
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(apie duomenų tvarkymą, pranešantiems apie pažeidimus pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų 

apsaugos įstatymą) 
  

Šis privatumo pranešimas skirtas fiziniams asmenims, kurie kreipiasi į Valstybinę mokesčių inspekciją 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau — VMI prie FM) su pranešimu pagal Lietuvos Respublikos 
pranešėjų apsaugos įstatymą apie pažeidimus Valstybinėje mokesčių inspekcijoje (toliau — VMI) ir tokio 
pažeidimo liudininkams, nurodytiems pranešėjų pateiktoje informacijoje.   

 
Tvarkydami Jūsų asmens duomenis laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau — 
Reglamentas) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą. 

Duomenų valdytojas: 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens kodas — 

188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. +370 52605060 arba 1882, el. paštas: vmi@vmi.lt 
 
Duomenų apsaugos pareigūnas: duomenu_sauga@vmi.lt  

Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  

Jūsų asmens duomenis tvarkysime informacijos apie galimą pažeidimą pagal Lietuvos Respublikos 
pranešėjų apsaugos įstatymą VMI administravimo ir vertinimo tikslais. 

Tvarkomų duomenų sąrašas:  

Aukščiau nurodytu tikslu yra renkami ir tvarkomi Jūsų pranešime nurodyti ir kartu pateikti ar pranešimo 
nagrinėjimo metu vėliau gauti asmens duomenys: 

Pranešėjo: 

 Tapatybės identifikavimo duomenys: vardas, pavardė ir asmens kodas arba gimimo data, jei asmuo 
neturi asmens kodo; 

 Ryšio su VMI duomenys: darbovietė (su VMI siejantys ar sieję tarnybos, darbo ar sutartiniai santykiai, 
kt.) ir pareigos; 

 Kontaktiniai duomenys (Jums pasirinkus): telefono ryšio numeris, asmeninio elektroninio pašto 
adresas arba gyvenamosios vietos adresas; 

 Su informacijos pateikimu susiję duomenys: informacijos pateikimo VMI faktas, data, laikas, 
pranešimo turinys (ir jame ar jo prieduose esantys Jūsų asmens duomenys) ir, kai taikoma, atsakymo į 
pranešimą faktas, data, laikas; 

 Kiti asmens duomenys (Jums pasirinkus): susirašinėjimas (kai iš jo galima identifikuoti fizinį asmenį) 
ir parašas. 

Pranešime nurodyto liudininko: 

 Tapatybės identifikavimo duomenys: vardas, pavardė; 

 Kontaktiniai duomenys (Jums pasirinkus): telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas; 

 Kiti duomenys: darbovietė ir pareigos (Jums pasirinkus), pranešimo dėl kurio galite paliudyti 
pateikimo faktas ir turinys, susirašinėjimas (kai iš jo galima identifikuoti fizinį asmenį) ir parašas. 

 
Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

Asmens duomenų tvarkymas nurodytu tikslu yra atliekamas vykdant VMI taikomą teisinę prievolę 
(Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 6 straipsnio 1 dalies c punktas), kuri nustatyta: 

 Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 8 ir 9 dalimis ir 16 
straipsniu; 

 Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 14 d. nutarimu Nr. 129 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d. nutarimo Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų 
apsaugos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“, 10 punktu; 

 Valstybinės mokesčių inspekcijos vidiniu informacijos kanalu gautų pranešimų apie pažeidimus 
tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2019 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. VA-31 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos 
vidiniu informacijos kanalu gautų pranešimų apie pažeidimus tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt


 

Asmens duomenų šaltinis:  

Informuojame, kad Jūsų asmens duomenis gausime tik iš:  

 Jei esate pranešėjas: iš Jūsų tiesiogiai; 

 Jei esate liudininkas: iš pranešėjo ir, esant poreikiui (pavyzdžiui, tikslinant pranešimo aplinkybes), 
Jūsų tiesiogiai. 

Asmens duomenų saugojimo terminas:   

Asmens duomenys vadovaujantis Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymu saugomi 5 metus nuo 
paskutinio priimto sprendimo nagrinėjant pranešimą. Informacijos apie pažeidimus saugojimo VMI terminas 
gali būti pratęstas motyvuotu Lietuvos Respublikos prokuratūros nurodymu. 

Asmens duomenų teikimas: 

Jūsų asmens duomenys gali būti teikiami: 

 Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai (Jums pageidaujant įgyti pranešėjo statusą arba yra 
Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo 3 straipsnyje nustatytų pažeidimo požymių, susijusių su 
viešu interesu); 

 kompetentingoms institucijoms (kai iš informacijos galima pagrįstai įtarti, kad yra rengiama, daroma 
ar padaryta nusikalstama veika, administracinis ar kitas teisės pažeidimas). 

Asmens duomenų teikimas kitiems duomenų gavėjams arba teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas. 

Duomenų subjekto teisės: 

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento III skyriuje. Jų įgyvendinimo tvarka yra 
reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat 
Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (adresas L. Sapiegos g. 17, LT-10312 
Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau, prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, pirmiausiai 
rekomenduojame kreiptis į mus. 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą ar kitus duomenų 
tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba 
pateikti paklausimą per Mano VMI1. 

__________________________ 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: 
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx

